Интеграција : Историја и Англиски јазик 9 одделение (11-15.5.2020)
Tема (Историја): Образованието, науката и културата во Македонија по Втората светска војна (мај 2020)
Тема (Англиски јазик): Празници (мај/јуни 2020)

Заеднички цели на Интеграцијата на наставен час по англиски јазик и историја, период „Учење од дома“
Изработка на заедничка Power Point презентација – наставни предмети историја и англиски јазик 
- Цели - историја: Осознавање на положбата во Македонија по војната и значењето на развојот на образовниот систем
- Цели - англиски јазик:  Истражување за македонската и светска поезија во периодот по Втората светска војна, избор и анализа на 2 песни (Поврзување со одбележувањето на 5 Мај - Ден на македонскиот јазик и 9 Мај – Ден на победата над фашизмот и Денот на Европа) 
	Историско – англиска задача: Изработка на заедничка Power Point презентација
Заеднички интегративни насоки:
I.   Проучете ги следниве насоки за успешност во создавањето на Power Point презентација:
http://www.merc.org.mk/Files/Write/00001/Files/presentation_skills/[D4V]%D0%94%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0-%D0%9F%D0%9F%D0%A2-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0.pdf
II.    За спроведените истражување по двата предмети направете една Power Point презентација од најмалку 3 а најмногу 5 слајдови по историја и англиски јазик според насоките.
III. Може да работите индивидуално или во група од 2 до 3 деца. 
IV. Можете да вметете ваши или интернет видео и аудио записи.
V.  Задолжително запишете ги имињата, презимињата и одделението на сите учесници на последниот слајд од Power Point презентацијата. 
VI.  Неизоставно да се вметне линкот/линковите од интернет сајтовите, на последниот слајд, (под вашите податоци). Овој слајд не се смета во вкупниот број на слајдови. (На пример, доколку имате по 5 слајдови за двата предмети, ова би бил слајд број 11). 

	Историја - конкретни насоки
	Англиски јазик – конкретни насоки

	- Погледнете го линкот  подолу од Едуино за образованието науката и културата во Македонија по Втората светска војна
https://www.youtube.com/watch?v=AaYhnlCFXqA&feature=youtu.be  - образование, наука и култура
- Истражете за посветеноста на македонскиот народ во областа на образованието, науката и културата во повоениот период.
- Истражете на интернет како македонскиот народ се организирал по Втората светска војна во областа на оразованието, науката и културата.
- За спроведеното истражување направете Power Point презентација од најмалку 3, а најмногу 5 слајдови  
(првата половина од вашата Power Point презентација).
	Задача 1. 
ЗА СЕКОЈ УЧЕНИК ОДДЛЕНО– НЕ ГРУПНА РАБОТА
Analysis of ... (наведете ги насловите и авторите на песните)
- Одберете по една песна од повоениот период од Македонија и Европа со слична тематика. Направете анализа на стилот во двете песни (видови на зборови, изразни средства, метафорите итн, какви чувства  изразуваат, имаат ли сличности или разлики, не пишувајте за облик, строфи или рими) со 70 – 100 зборови. Наведете ги линковите од песните.
- Без линкови од песните, домашната задача ќе се смета за нецелосна.
- Овој параграф доставете го во Google Classroom.
- избор, употреба и правопис на зборовите - 3 бодови
- употреба на глаголски времиња - 3 бодови
- реченична конструкција и граматички правила - 3 бодови
- содржина - 3 бодови
- оригиналност - 3 бодови / Вкупно: 15 бодови 

	- Испратете ја целосната Power Point презентацијата на мојот мејл kalina.mitevska@gmail.com
Краен рок за доставување на задачата: петок, 15.5.2020
- Бидете креативни. Нема ограничување за содржината на слајдовите, но не треба да се наведат само имињата на авторите.
- ПП презентацијата ќе се оценува со максимум: 5 бодови
- Испратете ја целосната Power Point презентацијата на мојот мејл teacherkamelija@gmail.com
	Задача 2: Power Point презентација 
- Истражете ја македонската повоена литература
- Истражете ја европската повоена литература
- За спроведеното истражување направете Power Point презентација од најмалку 3, а најмногу 5 слајдови 
(втората половина од вашата Power Point презентација).
Краен рок за доставување на двете задачи по англиски јазик: петок, 15.5.2020 до 13 часот.

	Историја: нема бодови
	* Повратна информација ќе добиете на Google Classroom
* Запазете го крајниот рок на задачата
* Искористете ги поволностите од May Student Bonus Card


Остануваме достапни за секој вид консултација Stay safe! Teachers K & K  (Kamelija & Kalina)
